Пры гэтым падпісанты выгля-
далі не як звычайныя тэхнічныя выка-
наўцы, а як зацікаўленыя ў выніках сваёй
працы калегі па творчасці.

Адно з віншаванняў было напісана
вершам і апублікавана ў нумары газеты
ад 12 (25) лістапада 1909 г. Ад імя «набор-
шчыкаў-супрацоўнікаў “Нашае Нівы”»
вітаў Аляксандра Уласава, рэдактара-вы-
даўца, Міхалюк Бжэскі — прадстаўнік
віленскага пралетарыята:

У сваёй долі мнагатруднай
Для краіны мнагалюднай
Тры гадкі ты працаваў,
Думкі праўды рассяваў.
Сярод буры, непагоды,
Шчыра вёў прасветы плуг,
Прабуджаў народны дух.